АДМИНИСТРАЦИЯ
В олховского муниципЕ}льного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2025 г. ль |728от

Волхов

О проведении в2025 году
в Волховском муниципальном районе
государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные
программы среднего общего образования

В соответствии с частью l статьи 29 и пунктом 13 части 1 статьи 32
Устава Волховского мунициПЕtльного района Ленинградской области и
нормативно-правовыми актами Министерства просвещениrI Российской
ФедерациИ И комитета обттIего и профессион€шьного образования
ленинградской области о подготовке и проведении государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
среднего общего образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по образованию администрации Волховского
муницип€Lj-Iьного района :

1.1. Создать условия для организации и проведения единого
государственного экзамена И государственного выпускного экзамена впунктаХ проведениЯ экзаменоВ моБУ <Волховская средняя
общеобразовательная школа Jф 1> и моБУ <Сясьстройская .р.л"""
общеобразовательная школа М 2), утверждённых распоряжением комитета
общего и профессион€шьного образования Ленинград.*ой области от 05 мая
2025 года J\ъ 1 182-р <Об организации пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования В форме единого государственного экзамена, государственного
выпускнОго экзамена в Ленинградской области в 2025 году).

1.2. Организоватъ подвоз выпускников средних общеобразовательных
учреждений к пунктам проведения экзаменов согласно Транспортной схеме
(Приложение 1).

2. Утвердить Смету расходов на осЕащение пунктов единого
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
(Приложение 2).

3. Комитету по )I(КX, транспорту и строительству администрации
волховского муниципального района исключить отключения
электроэнергии, водо- и теплоснабженшI в дни проведениrI экзаменов в
пунктах проведениlI экзаменов в соответствии с расписанием.

4. Рекомендовать ГБУЗ ЛО <Волховская межрайонная больница>
обеспечить дежурство медицинского персонала в дни проведения экзаменов
в пунктах проведения экзаменов.

5. Рекомендовать ОМВЩ России по Волховскому району
Ленинградской области обеспечить охрану общественного порядка и
пропускной режим в пунктах проведения экзаменов в дни проведения
экзаменов в соответствии с расписанием.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением данЕого постановлеIlия возложить на

заместителя главы администрации по внутренней, социальной политике и
взаимодействию с органами МСУ.

Глава админ А.Е.Сафонов

па

Е,с, Заекина,
8(8l3-6з)6l690

Приложение 1

УТВЕРЖШНО
постано влением администр ации

Волховского муниципztпьного района
Ленинградской области

от 16 мая2025 г. Jtlb |728

Транспортная схема подвоза выIIускников средшх общеобразовательньж у.rреждений к пунктам проведения экзаменов

Щата,
экзамен

Пункт
проведения
экзаменов

I Т Iкола, осуществJIяющая
доставку выпускников в

пункт проведения
экзzlN{енов

Прикрепленные школы

количество
человек в автобусе

Маршруг
Километ
раж, км

По
школе

1^lеники/
сопров.

Всего в
автобусе

2з.05.2025
Химия,
история,

литература

моБу
волховская
сош Jф1

МоБУ Волховская Сош
Nqб

МоБУ Волховская СоШ Jю5 з/| l2 Волхов 1-Волхов 2-
Волхов1

20МоБУ Волховская СоШ N9б 7l|

МоБУ Волховская СоШ N97 lб Волхов 1-Волхов 2-
Волхов1

20

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

l2ll 13

Новая Ладога-
волхов-новая

Ладога
60

МОБУ Сясьстройская СОШ
J\ъ2

МОБУ Сясьстройская СОШ Nsl l0/1
|4

Сясьстрой-Волхов-
Сясьстрой

80
МОБУ Сясьстройская СОШ Ns2 2lI

МоБУ Усадищенская СоШ МОБУ Усадищенская СОШ з/l 4
Усадище-Волхов-

Усадище
50

27.05.2025
математик

а
моБу

волховская
сош Jt1

МоБУ Волховская СоШ
Jftб

МоБУ Волховская СоШ Nbs 15lI lб Волхов 1-Волхов 2-
Волховl

20

МоБУ Волховская СоШ Jtlbб 2з12 25
Волхов 1-Волхов 2-

Волхов1
20

МоБУ Волховская СоШ J\Ъ7 2912
Волхов 1-Волхов 2-

Волхов1
20

|5ll

зl

МОБУ Усадищенская СОШ з/l 4
Усадище-Во jIхов-

Усадище 50

моБу
Сясьстройск
ая СоШ Jф2

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова 26/2

28 (2
автобуса

)

Новая Ладога-
Сясьстрой-Новая

Ладога
44

МоБУ Пашская СоШ МоБУ Пашская СоШ 1зll l9 Паrтrз-Qдgьстрой_
Паrтта

80МОБУ Свирицкая СОШ 4/l

МОБУ Свирицкая СОШ МОБУ Свирицкая СОШ 4ll 5
Свирица-Паша-

Свирица
26

30.05.2025
Русский

язык моБу
волховская
сош J\ъl

МоБУ Волховская СоШ
]фб

МоБУ Волховская СоШ Ns5 l5/l 16
Волхов l-Волхов 2-

Волхов1 20

МоБУ Волховская СоШ J\ъб 2з/2 25
Волхов l-Волхов 2-

Во.гп<ов1
40

МоБУ Волховская СоШ J\ъ7 2912 з1
Волхов 1-Волхов 2-

Волхов1
40

МоБУ Усадищенская СоШ МОБУ Усадищенская СОШ зl1 4
Усадище-Волхов-

Усадище 50

моБу
Сясьстройск
ая СоШ Jф2

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МоБУ Новоладожская СоШ
им. вице-адм. В.С. Черокова 26l2

28 (2
автобуса

)

Новая Ладога-
Сясьстрой-Новая

Ладога
44

МоБУ Пашская СоШ МоБУ Пашская СоШ lз/l l9 Паlтrа-Сясьстрой-
Паrrта

80МОБУ Свирицкая СОШ 4/l

МОБУ Свирицкая СОШ МОБУ Свирицкая СОШ 4/| 5
Свирица-Паша-

Свирица 26

02.06.2025
Физика,

обществозн
ание моБу

волховская
сош Jsl

МоБУ Волховская СоШ
Jюб

МоБУ Волховская СоШ ]ф5 8/l 9
Волхов l-Волхов 2-

Воrпrов1
40МоБУ Волховская СоШ }lsб |зll 14

МоБУ Волховская СоШ Ns7 l4ll l5

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

1 бl 1 l7
Новая Ладога-
волхов-новая

Ладога
60

МОБУ Сясьстройская СОШ
Jt2

МОБУ Сясьстройская СОШ Jtlb1 1|/l
20

Сясьстрой-Волхов-
Сясьстрой 80МОБУ Сясьстройская СОШ Nq2 7/1

МОБУ Усадищенская СОШ МОБУ Усадищенская СОШ зl1 4
Усадище-ВоJгхов-

Усадище
50

МОБУ Усадищенская СОШ

05.0б.2025
Биология,
география,
английский

язык моБу
волховская
сош J\ъl

МоБУ Волховская СоШ
J\ъб

МоБУ Волховская СоШ Jф5 211

17
Волхов 1-Волхов 2-

Волхов1 20МоБУ Волховская СоШ Jфб 5/l
МоБУ Волховская СоШ J\ъ7 7/l

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

||lI l2
Новая Ладога-
волхов-новая

Ладога
60

МоБУ Пашская соШ
МОБУ Сясьстройская СОШ Jtlb1 4lI

1з
Паша-Сясьстрой-

Во.гп<ов-Сясьстрой-
Патпа

160МОБУ Сясьстройская СОШ Ns2 5lI
МоБУ Пашская СоШ l/l

МОБУ Усадищенская СОШ МОБУ Усадищенская СОШ l/l 4
Усадище-Волхов-

Усадище 50

10.0б.2025
Информати

Kll
английский

язык

моБу
волховская
СоШ J\91

МоБУ Волховская СоШ
J\ъб

МоБУ Волховская СоШ Jфб IlI
4

Вопtов 1-Волхов 2-
Волхов1МоБУ Волховская СоШ Jtlb7 l/l

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МоБУ Новоладожская СоШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

зll 4
Новая Ладога-
волхов-новая

Ладога
60

МоБУ Пашская СоШ
МОБУ Сясьстройская СОШ Jtlbl 4/т

11

Патпа-Сясьстрой-
Во-ггхов-Сясьстрой-

Паша
160МОБУ Сясьстройская СОШ JtIb2 IlI

МоБУ Пашская СоШ зl1
|6.06.2025
|7.06.2025
18.06.2025
19.06.2025
20.06.2025
23.06.2025
03.04.2025
04.07.2025

резерв

моБу
волховская
СоШ Nsl

МоБУ Волховская СоШ
Nsб

По требованию

Волхов 1-Волхов 2-
Волхов1 20

МоБУ Пашская СоШ Паlпа-Волхов-Паrlrа 160

20

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Волховского муницип€tльного района

Ленинградской области
от 16 мая2025 г. J\Ф \728

Смета расходов на оснащение tryнктов единого государственноп) эIG:lмена и государсвенного выпускного экзамена

м Наименование r{реждения Сумма, руб.

1 МоБУ <<Волховская СоШ Jф l> 19 550,0
2 МОБУ <<Сясьстройская СОШ JЮ 2> 4 26з,0

Всего 23 813,0